Stadt Leverkusen

EINLADUNG

zur 19. Sitzung (19. TA)

des Ausschusses für

Stadtentwicklung, Planen und Bauen

am Montag, 06.03.2023, Rathaus, Friedrich-Ebert-Platz 1, 5. OG,

Sitzungsraum Rhein (5.06)

Beginn: 16:00 Uhr

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung		Nummer
1	Eröffnung der Sitzung	
2	Niederschriften	
3	Barrierefreies Zuhören bei städtischen Gremien - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2043
4	Solarfarm - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2040
5	Sicherer Schulweg - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2037
6	Leverkusen aber sicher: Warnsystem ausbauen - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2050
7	Schottergärten entsiegeln - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2038
8	Bildung aber sicher: Lufthygiene - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2047
9	Finanzierung Betrieb und Instandhaltung der Leverkusener Zierbrunnen - Antrag der Fraktion Opladen Plus vom 13.02.2023	2023/2075
10	Spendenwälder und Jubelwiesen - Antrag der SPD-Fraktion vom 14.02.2023	2023/2073
11	Spielräume für Kinder mit besonderen Bedürfnissen auf Leverkusener Spielplätzen - Antrag der SPD-Fraktion vom 31.01.2023	2023/2072

12	Umkleiden für die Liegewiesen der beiden Leverkusener Badeseen - Antrag der Fraktion Opladen Plus vom 13.02.2023	2023/2077
13	Duschmitgliedschaft - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2034
14	Evolutionsweg - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2036
15	Ehrengrabmal für Fredy Mutz - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2041
16	Tiny-Forest - Antrag von DIE LINKE vom 27.01.2023	2023/2049
17	Bebauungsplan Nr. 265/I "Wiesdorf - zwischen Elisabeth- Langgässer-Straße, Kurtekottenweg und Bertha-von-Suttner- Straße" - Aufstellungsbeschluss	2022/1875
18	 4. Änderung des Landschaftsplans im Teilbereich "Kastanienallee Opladen" - Beschluss über die Stellungnahmen der Beteiligung der Eigentümer*innen und der von der Änderung betroffenen Träger öffentlicher Belange (Abwägung) - Satzungsbeschluss 	2023/2012
19	Bebauungsplan 250/III "Schlebusch – südlich Von-Diergardt- Straße" - Beschluss über die eingegangenen Stellungnahmen - Satzungsbeschluss	2022/1914
20	Gemeinsam gegen Müll und für eine bessere Umwelt in Lever- kusen	2022/1953
21	Maßnahmen zur Haus-, Dach- und Fassadenbegrünung - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 14.01.2023 (Eingang 16.02.2023)	2023/2100
22	Erstellung einer Richtlinie zur Förderung der Anpflanzung von Hecken, Bäumen und Sträuchern - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 16.02.2023	2023/2102
23	Rigolen entlang von Straßen - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 14.01.2023 (Eingang 16.02.2023)	2023/2098
24	Anpflanzung von Bäumen und Büschen - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 14.01.2023 (Eingang 16.02.2023)	2023/2099

25 Erlass der Haushaltssatzung 2023 2022/1976

26 Satzung zur 26. Änderung der Gebührensatzung für die Friedhöfe der Stadt Leverkusen ab dem 01.05.2023

2022/1793

Bericht der Dezernentin

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 1/2023)

Nichtöffentliche Sitzung

Nummer

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Niederschriften
- 3 Unterbringung der Verwaltung

2023/2106

- Anmietung von Büroflächen in Leverkusen-Wiesdorf
- Aufhebung des Beschlusses zur Anmietung einer zusätzlichen Etage im City-Turm

Bericht der Dezernentin

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 1/2023)

Die Einladung erfolgt mit verkürzter Ladungsfrist gemäß § 19 Absatz 1 in Verbindung mit § 4 Absatz 1 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Leverkusen, seine Ausschüsse und die Bezirksvertretungen.

Die bisherige Einladung vom15.02.2023 und der Nachtrag vom 24.02.2023 zur 19. Sitzung (19. TA) des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planen und Bauen werden hiermit aufgehoben.

Sollte Ihnen eine Teilnahme an der Sitzung nicht möglich sein, bitte ich Sie, Ihre Vertreterin/Ihren Vertreter zu unterrichten und die Unterlagen weiterzuleiten.

Leverkusen, 02.03.2023

Rh. Frank Schönberger

Vorsitzender des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planen und Bauen